
 

 

 

Администрация  

Богучанского района Красноярского края 

Муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение 

Осиновская школа  

663457 пос. Осиновый Мыс ул. Советская 48;  89504052020 

 

 

ПРИКАЗ 

«06 » марта 2025 г.  №34-уд 

О проведении краевой диагностической 

работы по читательской грамотности 

для обучающихся 4-х классов 

На основании приказа министерства Образования Красноярского края №13-11-05 от 

17.01.2025г. и руководствуясь  письмом Министерства образования Красноярского края №75-

194 от 15.01.2025г «О Порядке проведения краевой диагностической работы в 4 классах по 

читательской грамотности» и  с целью соблюдения Порядка проведения краевых 

диагностических работ, получения объективных результатов краевой диагностической работы 

по читательской грамотности в 4 классе и приказа УО администрации Богучанского района 

№15-од от 13 февраля 2025 года “О проведении краевой диагностической работы по 

читательской грамотности для обучающихся 4-х классов”   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Назначить координатором в МКОУ Осиновская школа по организации и проведению КДР4 

ЧГ - заместителя директора по УВР Баранову Н.Б. 

         2.Координатору за проведение КДР4 ЧГ Барановой Н.Б.: 

       2.1 организовать подготовку КДР4 ЧГ в соответствии с «Порядком проведения краевой 

диагностической работы по ЧГ для 4 класса в Красноярском крае 13 марта 2025г.; 

           2.2 обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодёжи, утверждённых постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16. 

   2.3 подготовить экспертные листы для внесения результатов проверки работ, обучающихся 

(формы для внесения результатов с ФИО обучающихся) к 13.03.2025 г; 

 



 

 

 

          2.4 обеспечить информационное сопровождение проведения КДР4 ЧГ в МКОУ Осиновская 

школа; 

 

 2.5 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при получении, хранении 

и передаче измерительных материалов КДР4 ЧГ; 

 

 2.6 организовать проведение КДР4 ЧГ 13марта 3 уроком в кабинете №4; 

 

2.7 организовать проверку КДР4ЧГ экспертной комиссией школы, указанных в приложении № 

1 к данному приказу в срок до 14.00 ч 15.03.2025 года; 

 

2.8 передать заполненные электронные формы в УО администрации Богучанского района 

Скурихиной Л.Н. не позднее 17.00.  15.03.2025 г. 

         2.10 организовать анализ и использование учителями отчета о полученных результатах КДР. 

         2.11 с целью получения объективных результатов КДР4 ЧГ, организовать проверку КДР4 

муниципальной комиссией общеобразовательного учреждения Осиновская школа в составе: 

 

• Дьякова Ольга Васильевна; 

• Раздорожная Людмила Кондратьевна; 

• Костромина Татьяна Дмитриевна 

 

3. Ялышевой Е.Н. ответственному по расписанию провести корректировку    расписания на 13 

марта 2025 г. 

4. Обеспечить присутствие муниципального наблюдателя в лице родительской 

общественности    - Светликовой Марины Владимировны. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

и.о. директора МКОУ Осиновская школа: ______________ Н.Б. Баранова 

  
 


